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Demokrati, højteknologi og Folkerepublikken Kina: 
Ny bog sætter spot på Taiwan

Efter mere end 40 års diktatur og militær undtagelsestilstand har 
Taiwan siden 1987 udviklet sig til et velfungerende demokrati. Alligevel 
var det indtil for nyligt ikke ofte, at man hørte om landet her hjemme. I 
Taiwan – politik, historie og samfund stiller nogle af Danmarks 
førende asieneksperter skarpt på det lille, men uhyre centrale land.

»Taiwans politiske transformation har været fænomenal. Den har været drevet af en dynamisk og 
innovativ økonomisk udvikling, global integration og en befolkning, som har troet på projektet. [...] 
Taiwan er blevet et symbol på trangen til modstand mod og frihed fra autokrati, mens forholdet til 
Folkerepublikken Kina er blevet stadig mere sprængfarligt.«

Sådan skriver Jørgen Delman, professor emeritus på Kinastudier, Københavns Universitet, i forordet 
til Taiwan – politik, historie og samfund. For Taiwan er ikke blot interessant, men relevant at forstå 
som nation. De producerer mikrochips til hele den moderne verden, står til en mulig optagelse i 
WHO og er en demokratisk ’darling’ blandt andre demokratiske lande – men også forholdet til Kina 
gør, at Taiwan er af international vigtighed. 

Igennem bogens tre dele, der fokuserer på henholdvist landet historie, befolkning og samfunds
udvikling, gives der en introduktion til Taiwan som helhed. Bogens forfattere forsøger samtidig at 
redegøre for kompleksiteterne i TaiwanKinakonflikten: For er Taiwan stadig en del af Kina eller 
en selvtændig nation, der bør anerkendes således af det internationale samfund? Hvad opfatter 
landets indbyggere sig som? Og vil det komme til en krig mellem Kina og Taiwan med USA som 
taiwanernes allierede?

Taiwan – politik, historie og samfund henvender sig til brug i undervisningen på de gymnasiale 
uddannelser i fag som historie, samfundsfag, økonomi, religion og kinesisk, men kan også læses af 
alle med interesse for Sydøstasien og Taiwan og Kina i særdeleshed.

Bogens forfattere er forskere, undervisere og journalister, alle med uddannelse inden for, stor viden 
om og stærk tilknytning til Taiwan, Kina og Sydøstasien.
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